UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:    101/2003/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  09  tháng  9  năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về thành lập Thanh ta Sở Du lịch tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ điều 3, 19 của Pháp lệnh Thanh tra ngày 01/4/1990 về hệ thống Thanh tra Nhà nước và Điều 4 Nghị định số 244/HĐBT ngày 30/6/1990 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) về tổ chức của Thanh tra Sở;

Căn cứ Nghị định số 47/2001/NĐ-CP ngày 10/8/2001 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Thanh tra Du lịch và Thông tư số 05/2001/TT-TCDL ngày 28/12/2001 của Tổng Cục trưởng Tổng cục Du lịch hướng dẫn thực hiện Nghị định số 47/2001/NĐ-CP ngày 10/8/2001 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 156/2002/QĐ-TTg ngày 12/11/2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Sở Du lịch tỉnh Quảng Nam và đỏi tên Sở Thương mại - Du lịch thành Sở Thương mại tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Du lịch tỉnh tại Tờ trình số 21/TT-SDL ngày 04/7/2003, Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 26/TT-TTr ngày 04/8/2003 và trưởng Ban TCCQ tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Nay thành lập Thanh tra Sở Du lịch tỉnh Quảng Nam trực thuộc Sở Du lịch tỉnh Quảng Nam.

Thanh tra Sở Du lịch tỉnh Quảng Nam là tổ chức thanh tra Nhà nước chuyên ngành về du lịch, chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Giám đốc Sở Du lịch tỉnh và sự chỉ đạo, hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ của tổ chức thanh tra cấp trên.

Thanh  tra Sở Du lịch tỉnh Quảng Nam có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Thanh tra Sở Du lịch tỉnh Quảng Nam thực hiện theo đúng Nghị định số 47/2001/NĐ-CP ngày 10/8/2001 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Thanh tra Du lịch và Thông tư số 05/2001/TT-TCDL ngày 28/12/2001 của Tổng Cục trưởng Tổng cục Du lịch hướng dẫn thực hiện Nghị định số 47/2001/NĐ-CP ngày 10/8/2001 của Chính phủ.

Điều 3. Thanh tra Sở Du lịch tỉnh Quảng Nam có Chánh Thanh tra, Phó Chánh thanh tra và Thanh tra viên.

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức Chánh Thanh tra, Phó Chánh Thanh tra, Thanh tra viên thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

Biên chế của Thanh tra Sở Du lịch tỉnh Quảng Nam do Giám đốc Sở Du lịch tỉnh phân bổ trong tổng biên chế của Sở Du lịch tỉnh Quảng Nam được UBND tỉnh giao hàng năm.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở Du lịch tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận

- Như điều 4

- Lưu VT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc